Дело № 5-13-140/2020
                                                                                               (05-0140/13/2020)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 февраля 2020 года			                                    г.Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №13 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым - мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя  Республики Крым Тарасенко Т.С. (г. Симферополь, ул. Киевская д. 55/2), рассмотрев в открытом судебном заседании,  дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Дятел Светланы Сергеевны, паспортные данные, ...  зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: адрес. ...
у с т а н о в и л :

Дятел Светлана Сергеевна 13 декабря  2019 года в 18 час. 42 мин., находясь по адресу: адрес, в помещении ..., совершила мелкое хищение чужого имущества (...)  путем кражи на общую сумму сумма.
В судебном заседании Дятел С.С. вину признала  и  в  содеянном  раскаялась.
Выслушав  Дятел С.С., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в её действиях состава правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Факт  совершения  административного  правонарушения  и  вина  Дятел С.С. подтверждается  совокупностью   доказательств: - протоколом об административном правонарушении ...  от 11.01.2020 года (л.д. 1); - рапортом ст.УПП ОП №2  «Киевский» УМВД РФ по г.Симферополю лейтенанта полиции фио (л.д.2); - заявлением представителя потерпевшего фио (л.д. 3), - справкой о стоимости товара от 13.12.2019 года  (л.д. 4); - актом локальной инвентаризации от 13.12.2019 года (л.д.5); - письменными объяснениями  охранников ... фио и  фио (л.д. 6, 7); - рапортом полицейского БП СМОВО старшего сержанта полиции фио (л.д.8); - письменными объяснениям Дятел С.С. (л.д.9), а также  ее объяснениями, данными  в судебном  заседании.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Дятел  С.С., является признание вины и раскаяние лица.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Дятел С.С., не установлено.
Определяя вид и размер наказания, суд принимает во внимание характер совершенного Дятел С.С. административного правонарушения, личность  виновной, считает  возможным  назначить  ей  наказание в пределах, установленных санкцией  ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в  виде административного  штрафа  в  размере  двукратной  стоимости похищенного имущества.
Оснований для назначения иного вида наказания суд не усматривает.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 7.27, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья –

П О С Т А Н О В И Л :
Дятел Светлану Сергеевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание  в  виде  штрафа  в  размере  3203  (три тысячи двести  три) рубля.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа - УФК по Республике Крым (Министерство  юстиции  Республики  Крым, л/с 04752203230); ИНН - 9102013284; КПП - 910201001; расчетный счет - 40101810335100010001; банк получателя - Отделение  по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ; БИК - 043510001; ОКТМО - 35701000; КБК – 82811601073010027140, УИН -18880491200002976578.
Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте на  судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя по адресу: 295000, город Симферополь, ул. Киевская д.55/2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г.Симферополя через  мирового судью судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя в течение 10 суток с момента вручения или получения постановления.

Мировой  судья 							     Т.С. Тарасенко